UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH BÌNH ĐỊNH                                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-KT                     Bình Định, ngày        tháng        năm 2021

V/v đăng ký nhu cầu vốn Trung ương

hỗ trợ Chương trình hỗ trợ, phát triển

kinh tế tập thể, hợp tác xã giai đoạn

2021 – 2025 trên địa bàn tỉnh

Bình Định.

                                      Kính gửi: Bộ Kế hoạch và Đầu tư.

 Thực hiện Văn bản số 8608/BKHĐT-HTX ngày 25/12/2020 của Bộ Kế

hoạch và Đầu tư về việc triển khai Chương trình hỗ trợ, phát triển kinh tế tập thể,

HTX giai đoạn 2021-2025, UBND tỉnh Bình Định đăng ký nhu cầu vốn Trung

ương hỗ trợ thực hiện Chương trình hỗ trợ, phát triển kinh tế tập thể, hợp tác xã

trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2021 – 2025, cụ thể như sau:

Tổng kinh phí: 54.802.000.000 đồng (Năm mươi bốn tỷ, tám trăm lẻ hai triệu

đồng).

Trong đó:

- Nhu cầu vốn đầu tư phát triển: 46.740.000.000 đồng (Kèm theo Phụ lục I);

- Nhu cầu vốn sự nghiệp: 8.062.000.000 đồng (Kèm theo Phụ lục II).

 UBND tỉnh Bình Định kính báo cáo Bộ Kế hoạch và Đầu tư./.

Nơi nhận:                                                             TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như trên;                                                                                      KT. CHỦ TỊCH

- CT UBND tỉnh;                                                                           PHÓ CHỦ TỊCH

- PCT UBND tỉnh Nguyễn Tuấn Thanh;

- CVP, PVP NN;

- Lưu: VT, K13 (14b).

                                                                                      Nguyễn Tuấn Thanh

Tổng số
Trong đó:

NSTW

I HỖ TRỢ TRỰC TIẾP TỪ CHƯƠNG TRÌNH 47.770 43.040

1 Hỗ trợ đầu tư kết cấu hạ tầng và chế biến sản phẩm 27.770 23.040

-

Dự án Hỗ trợ đầu tư hạ tầng, máy móc thiết bị cho

các HTX nông nghiệp thực hiện Dự án liên kết sản

xuất và tiêu thụ sản phẩm

07 HTX 2021 3.500 2.800

-

Dự án hỗ trợ đầu tư hạ tầng, máy móc thiết bị cho

các HTX nông nghiệp thực hiện liên kết sản xuất và

tiêu thụ sản phẩm, ứng dụng công nghệ cao

42 HTX 2022-2025 19.830 15.800

-

Dự án hỗ trợ mua sắm ứng dụng máy móc thiết bị,

công nghệ tiên tiến vào sản xuất công nghiệp - tiểu

thủ công nghiệp

23 lượt HTX 2021-2025 4.440 4.440

2 Xây dựng Trung tâm bán và giới thiệu sản phẩm 2 2022-2025 20.000 20.000

II HỖ TRỢ LỒNG GHÉP TỪ CÁC CHƯƠNG TRÌNH MTQG 4.700 3.700

1 Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới 10 HTX 2022-2025

Xây dựng công

 trình thủy lợi, giao

thông nội đồng

4.700 3.700

Phụ lục I

NHU CẦU VỐN ĐẦU TƯ PHÁT TRIỂN NGUỒN NSTW HỖ TRỢ

THỰC HIỆN CHƯƠNG TRÌNH HỖ TRỢ PHÁT TRIỂN KTTT, HTX GIAI ĐOẠN 2021-2025

(Kèm theo Văn bản số:           /             của UBND tỉnh)

TT Tên Dự án Địa điểm
Thời gian

KC-HT
Nhóm dự án

TMĐT

Ghi chú

Đơn vị tính: Triệu đồng

2

Chương trình MTQG phát triển kinh tế- xã hội

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai

đoạn 2021-2030

3 Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững

Tổng số 52.470 46.740

2021
2021-

2025
2021

2021-

2025

I HỖ TRỢ TRỰC TIẾP TỪ CHƯƠNG TRÌNH 24 120 0 1.505 8.550 1.421 8.062

1 Nâng cao năng lực, nhận thức cho khu vực kinh tế tập thể Lớp 11 62 1.050 6.100 966 5.612

2

Hỗ trợ xúc tiến thương mại mở rộng

 thị trường (đăng ký chứng nhận chất lượng, xây dựng

thương hiệu, nhãn hiệu, xuất xứ hàng hóa)

HTX 13 58 455 2.450 455 2.450

II

1 Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới

2
Chương trình MTQG phát triển  kinh tế- xã

 hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi

3 Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững

Tổng số 1.505 8.550 1.421 8.062

HỖ TRỢ LỒNG GHÉP TỪ CÁC CHƯƠNG TRÌNH MTQG

Phụ lục II

NHU CẦU VỐN SỰ NGHIỆP NGUỒN NSTW HỖ TRỢ

THỰC HIỆN CHƯƠNG TRÌNH HỖ TRỢ PHÁT TRIỂN KTTT, HTX GIAI ĐOẠN 2021-2025

(Kèm theo Văn bản số:           /           của UBND tỉnh )

TT Nội dung hỗ trợ

Quy mô hỗ trợ Nhu cầu vốn

Ghi chú
Đơn vị 2021

Đơn vị tính: Triệu đồng

2021-

2025
Đơn vị

Tổng số Trong đó: NSTW

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-01-14T09:29:12+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trương Ngọc Lân<truongngoclan-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-01-14T11:14:20+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Phạm Văn Thủy<phamvanthuy-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-01-14T13:30:19+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-01-14T17:48:43+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-01-14T17:48:48+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-01-14T17:48:53+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-01-14T17:48:59+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!